
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

– ВЕРХНЕКИБЯКОЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

          422083.Тюлячинский район 

 с.Верхние Кибя-Кози 

ул. Ленина, д.1А 

Тел. 8(84360) 56-5-13 

эл. адрес: vkibiakozi@mail.ru 

 

 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ – ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ ТЕЛӘЧЕ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЮГАРЫ 

КИБӘХУҖА УРТА  ГОМУМБЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ 

422083.Теләче районы   

Югары Кибәхуҗа авылы, 

 Ленин ур, 1 А йорты 

тел. 8(84360) 56-5-13 

 эл. адрес: vkibiakozi@mail.ru 

                                                                                                                                                                                                                                                                              

ОКПО 56338923                 ОГРН 1021607156933                   ИНН/КПП 1619002527/161901001 

 

 

Приказ                                                                             Боерык  

 

             №   235                                                             2 сентября  2024 года 

О назначении лиц, ответственных за обеспечение 

безопасного производства работ и охраны труда 

  В целях реализации требований статей 22, 214 Трудового кодекса 

Российской Федерации, Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 29.10.2021 г № «Об утверждении Примерного 

положения о системе управления охраной труда и иных нормативных 

правовых актов в области охраны труда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Назначить лицами, ответственными за обеспечение безопасного 

производства работ и охраны труда в структурных подразделениях МБОУ 

«Верхнекибякозинская СОШ». 

- возложить ответственность за безопасное проведение учебно-

воспитательного процесса в школе на заместителя директора по учебной 

работе Мифтаховой С.Г., на заместителя директора по учебной-

воспитательной работе Рахматуллиной А.А. 

- возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания школы, 

безопасную организацию работ обслуживающего персонала, санитарно- 

гигиеническое состояние учебных, бытовых и вспомогательных помещений 

на заместителя директора по ВР Хасаншиной 3.Р, на заместителя директора 

по учебной-воспитательной работе Рахматуллиной А.А, учителям начальных 

классов Амировой А.М. и Шаяхметовой И.Р. 

- возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей при 

проведении воспитательной работы, внеклассных и внешкольных 

мероприятий заместителя директора по воспитательной работе 

ХасаншинойЗ.Р., на заместителя директора по учебной-воспитательной 

работе Рахматуллиной А.А, учителям начальных классов Амировой А.М. и 

Шаяхметовой И.Р. 



 Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей: 

- на занятиях по физике на учителя физики Хуснуллину И.М.,  

Нигматзяновой Х. Н. 

- на занятиях по химии на учителя химии и биологии Ибраевой Р.З. 

 -на занятиях по трудовому обучению на учителя технологии Гинатуллиной 

Г.Н. , Мухамадиевой Н.Д. 

- на занятиях по физическому воспитанию на учителей физической культуры 

Галимова ИФ. Шугаеповой Р.Р., Амировой А.М., Даутова Р.Г. 

- на занятиях по информатике на учителя Нурисламовой М.А., 

 - на занятиях по ОБиЗРЖ на учителя ОБЖ Галимова И.Ф., Даутова Р.Г. 

 - на других занятиях, а также при работе кружков, спортивных секций, 

факультативах на учителей, руководителей, проводящих эти занятия. 

Ответственным лицам обеспечить: 

- функционирование системы управления охраной труда,  

-организацию управления профессиональными рисками; 

-ознакомление подчинённых работников с условиями труда на рабочем 

месте, а также контроль над соблюдением ими требований законодательства 

Российской Федерации, правил внутреннего трудового распорядка, 

инструкций по охране труда и иных локальных нормативных актов, 

действующих в МБОУ – Верхнекибякозинской СОШ. 

-принятие мер по предотвращению аварийных ситуаций на рабочих местах 

подчинённого персонала, сохранению жизни и здоровья подчинённых 

работников при возникновении таких ситуаций, в том числе по оказанию 

пострадавшим первой помощи, 

- безопасность работников при эксплуатации зданий, сооружений, 

оборудования, осуществлении технологических процессов, применении в 

производстве работ инструментов, сырья и материалов, соответствующих 

требованиям охраны труда на каждом рабочем месте; 

- режим труда и отдыха подчинённых работников в соответствии с трудовым 

законодательством Российской Федерации и правилами внутреннего 

трудового распорядка, 

- обучение безопасным методам и приёмам выполнения работ в соответствии 

с Порядком обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны 

труда работников организаций, утверждённым Постановлением Минтруда 

РФ и Минобразования РФ от 13.01.2003 г № 1/29, которое включает в себя 

инструктажи, стажировки, обучение и проверку знаний, 

- незамедлительное уведомление директора школы для принятия мер по 

отстранению (недопущению к работе) подчинённого работника, 

появившегося на работе в состоянии алкогольного, наркотического или 

токсического опьянения, 

-контроль за состоянием условий труда на рабочих местах, а также 

правильностью применения и использованием подчинёнными работниками 

специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной 

защиты; 



- участие в разработке инструкций по охране труда для подчинённых 

работников; 

- своевременное, незамедлительное оповещение в установленном порядке о 

несчастных случаях на производстве, произошедших с подчинённым 

персоналом. 

3. Ответственным лицам реализовывать требования охраны труда. 

изложенные в правилах по охране труда, типовых инструкциях по охране 

труда и других нормативных правовых актах в области охраны труда. В 

случаях, когда по каким-либо причинам невозможно реализовать какое- либо 

требование охраны труда, изложенное в нормативных правовых актах, 

незамедлительно сообщать об этом в письменной форме директору школы 

4. Настоящия приказ выступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

Директор школы:                                       С.Г. Юсупова 

С приказом ознакомлены: 

Мифтахова С.Г.                                     Хасаншина З.Р. 

Шугаепова Р.Р.                                      Давлетова Л.А 

Афзалова Г.Ж.                                       Гинатуллина Г.Н. 

      Галимова С.М.                                       Гарипова Г.М. 

Сафиуллина Г.З.                                      Нурисламова М.А.                                   

Галимов И.Ф.                                         Закирова Д.М. 

Хуснуллин И.М.                                    Ибраева Р.З. 

          Маннанова М.М.                                    Хуснутдинова Р.Р. 

          Амирова А.М.                                        Габдрашитова Ф.Н. 

          Гильмутдинова Ф.М.                           Галимов Ф.Р. 

           Хасанова Л.М.                                       Бадертдинова Г.Р. 

           Фахертдинова Г.И.                                  Нурисламова Р.Р. 

           Сунгатуллина Ф.А.                                 Назмутдинова В.М. 

           

 

 

 

 

 
 


		2025-01-28T00:24:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ВЕРХНЕКИБЯКОЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




